
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALL’ALBO ONLINE DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI DI ISTITUTO 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 

 

OGGETTO: Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO INDIVIDUALE di esperto formatore per 

corso finalizzato ad acquisire strumentalità di base nell'utilizzo di applicativi e 

piattaforme informatiche rivolto al personale scolastico (dirigenti scolastici, docenti, 

personale amministrativo).  

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-1001  

CUP F24D22002010006 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»;  

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 

29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018;  

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222;  

VISTA la nota del MI prot. n. 0091698 del 31/10/2022 avente oggetto: “Progetti in essere del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

65
 -

 1
8/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
3 

- 
U

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

27
 -

 1
8/

05
/2

02
4 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 U

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO



 

 
2 

 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-

2023 e 20232024”; 

VISTO il progetto presentato sulla piattaforma FUTURA – PNRR dal titolo: Animatore digitale 

formazione del personale interno, codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-1001; 

VISTA la nota del MIM prot. n. 0024917 del 27/02/2023 avente oggetto: “Progetto in essere 

del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 

cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione per l’attuazione del 

progetto”.  

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 12/02/2024 con delibera n. 

60; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 26 del 03/04/2023 di assunzione in bilancio dei 

fondi per “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

DATO ATTO della necessità di procedere alla realizzazione del suindicato progetto, nel rispetto 

delle disposizioni indicate nella suddetta nota ministeriale e nello specifico nella realizzazione di 

un corso finalizzato ad acquisire strumentalità di base nell'utilizzo di applicativi e piattaforme 

informatiche rivolto al personale scolastico; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 23/04/2023; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione prot. n. 1014, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

09/02/2024; 

VISTO il D.I. 326/1995 relativamente ai compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di 

aggiornamento; 

CONSIDERATO che alla data del 07/09/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse è pervenuta solo una candidatura da personale dipendente di 

questa Istituzione Scolastica;  

VISTO il Decreto Prot. n. 1818, del 05/03/2024, con cui il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione 

per la valutazione delle candidature; 

VISTO il verbale di selezione, svolta in data 08/03/2024, acquisito con prot. n. 1933, sottoscritto 

dalla Commissione incaricata; 

CONSIDERATO che, in particolare, il prof. RIDERELLI Luca, è risultato essere idoneo ai fini della 

selezione in graduatoria; 

VISTA la dichiarazione resa dal Prof. RIDERELLI Luca ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che il prof. RIDERELLI Luca risulta essere dipendente di questa Istituzione 

scolastica e dunque si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico;   

DATO ATTO che l’Amministrazione di appartenenza ha rilasciato le autorizzazioni previste dalla 

normativa di riferimento ai fini della sottoscrizione della Lettera di Incarico; 

CONSIDERATO che il prof. RIDERELLI viene nominato quale esperto formatore, ed è incaricato 

dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente 

connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 

contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare 

la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

65
 -

 1
8/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
3 

- 
U

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

27
 -

 1
8/

05
/2

02
4 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 U

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO



 

 
3 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 

e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’ osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto la realizzazione di un corso finalizzato ad 

acquisire strumentalità di base nell'utilizzo di applicativi e piattaforme informatiche rivolto al 

personale scolastico (dirigenti scolastici, docenti, personale amministrativo) per la durata di 4 

ore ripetibile per un massimo di 4 edizioni, al prof. RIDERELLI LUCA, per un importo pari a € 

179,32 (euro centosettantanove/32) per ogni edizione, inteso quale importo lordo stato, 

rapportato alle ore effettivamente prestate; 

2) di imputare la spesa nell'aggregato A3.27 “Risorse per Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale” della gestione in conto competenza del Programma Annuale 

E.F. 2024; 

3) di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

4) di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Michela Antonella Vincitorio 

                                               

 

 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

65
 -

 1
8/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
3 

- 
U

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

27
 -

 1
8/

05
/2

02
4 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 U

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO


		2024-05-18T12:19:19+0200
	MICHELA ANTONELLA VINCITORIO




